
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33630 Terça-feira, 05 DE JUNHO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-140601
Tipo menor preço unitário, para Aquisição de Equipamentos e 
Materiais Permanentes de informática referentes à Emenda 
cadastrada no FNS sob o número de proposta fundo a fundo 
nº 12846.471000/1177-02, visando atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde de Ipixuna do Pará, conforme 
especifi cações do Edital e seus anexos. Abertura será 
realizada no dia 14/06/2018 às 08:30 h, na sala de reuniões 
da CPL. PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-140602. Tipo menor 
preço unitário, para Aquisição de Equipamentos e Materiais 
Permanentes técnicos hospitalares, eletroeletrônicos, móveis 
e de informática referentes à Emenda cadastrada no FNS sob 
o número de proposta fundo a fundo nº 12846.471000/1177-
03, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde de Ipixuna do Pará, conforme especifi cações do Edital 
e seus anexos. Abertura será realizada no dia 14/06/2018 às 
14:30 h, na sala de reuniões da CPL. PREGÃO PRESENCIAL 
9/2018-150601. Tipo menor preço unitário, para Aquisição de 
Equipamentos e Materiais Permanentes técnicos hospitalares, 
eletroeletrônicos, móveis e de informática referentes à Emenda 
cadastrada no FNS sob o número de proposta fundo a fundo 
nº 12846.471000/1177-04, visando atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde de Ipixuna do Pará, conforme 
especifi cações do Edital e seus anexos. A abertura será realizada 
no dia 15/06/2018 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL. Os 
editais estarão disponíveis no departamento de licitações, sito à 
Trav. Cristóvão Colombo s/nº, de segunda a sexta de 08 às 12h. 
Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 
04/06/2018, pois não houve expediente nesta imprensa 
of cial em 01/06/2018.

Protocolo: 320333

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20182905001 
Processo nº 070/2018 - CPL 

Objeto: Aquisição de Pneus e Câmaras de Ar, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data 
de Abertura: 15/06/2018. Horário: 09h00min Local: Prédio da 
Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de 
licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro 
Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti/Pa. Informações: 
licitacaojuruti2017@gmail.com. Rosani Patricia Noronha 
Castro - Pregoeira.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 
04/06/2018, pois não houve expediente nesta imprensa 
of cial em 01/06/2018.

Protocolo: 320334

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 005/2018
Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa 
jurídica para aquisição de material esportivo para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru. 
Abertura: 20/06/2018. Hora da Abertura: 09:00h. Local de 
Abertura e Aquisição do Edital: Sala de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa, Rua Marechal Rondon, S/N, 
Matinha. PREGÃO PRESENCIAL 006/2018. Objeto: Registro 
de Preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para 

prestação de serviço de fornecimento de passagens aéreas 
e agenciamento de viagem (reserva, emissão, marcação, 
remarcação e cancelamento de passagens aéreas) para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/
Pa. Abertura: 19/06/2018. Hora da Abertura: 15:00h. Local de 
Abertura e Aquisição do Edital: Sala de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa, Rua Marechal Rondon, S/N, 
Matinha. Carlos Ernesto Nunes da Silva - Prefeito Municipal

Protocolo: 320335

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO. 

CONTRATO Nº 256/2018/SEVOP/PMM. Processo de 
Licitação nº 3.561/2018/CEL/PMM - Referente a adesão a ata de 
Registro de Preços nº 053/2017-CPL/PMM. Objeto: Fornecimento 
de Refeição Pronta Tipo Marmitex, Para Atender As Necessidades 
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas. Empresa: 
Sabor do Chef Comércio de Alimentos Eireli - Me localizada a 
inscrita no CNPJ/MF sob Nº 26.773.597/0001-09, com sede 
à Rua São Marcos, 7, São Félix II, CEP 68513-767, Marabá/
Pa; Vencedora: R$ 141.766,20, Recursos Próprios. Vigência: 
31/12/2018. Assinatura: 01/06/2018. Secretaria de Viação e 
Obras Públicas. Fábio Cardoso Moreira - Secretário

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Prazo 180 (cento e oitenta) 
dias ao Contrato nº 0108/2017/SEVOP/PMM. Processo de 
Licitação nº 50.559/2017/PMM - Referente a Concorrência nº 
008/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de Empresa 
para execução dos serviços de Engenharia Para Pavimentação 
e Drenagem no Bairro São Félix, Município de Marabá/Pa. 
Empresa: Dfranco Construções e Serviços Ltda, pessoa jurídica 
de direito privado interno, com sede administrativa localizada à 
Rua das Torres nº 12C, Bairro Araguaia - Nova Marabá, Marabá 
- PA, inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Jurídica sob CNPJ 
n.º 07.506.424/0001-71. Vigência: 17/10/2018. Assinatura: 
20/04/2018. Secretaria de Viação e Obras Públicas. Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário.

Protocolo: 320339

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

REGISTRO DE PREÇO N° 177/2018/CPL/PMM - Briute 
Comércio de Produtos e Equipamentos Hospitalares, CNPJ: 
00.890.752/0001-75, itens: 03, 05, 19, 23, 29, 31, 36 e 46, 
perfazendo o Valor Total de R$ 778.155,75; Ata de Registro de 
Preço n° 178/2018/Cpl/Pmm - D C S Vasconcelos - Epp, CNPJ: 
01.009.452/0001-05, itens: 08, 22, 28, 40, 45 e 49, perfazendo 
o Valor Total de R$ 192.563,00; Ata de Registro de Preço n° 
179/2018/CPL/PMM Medimac Comércio de Artigos Médicos Ltda, 
CNPJ: 03.596.923/0001-46, item: 16, perfazendo o Valor Total de 
R$ 22.875,00; Ata de Registro de Preço n° 180/2018/CPL/PMM - 
E. R. Trindade - Epp, CNPJ: 04.252.742/0001-65, itens: 09, 10, 
17, 18, 24, 35, 42, 43, 50 e 51, perfazendo o Valor Total de R$ 
273.843,50; Ata de Registro de Preço n° 181/2018/CPL/PMM - 
Helianto Farmaceutica Ltda - Epp, CNPJ: 04.506.487/0001-30, 
itens: 15 e 21, perfazendo o Valor Total de R$ 109.500,00; Ata 
de Registro de Preço n° 182/2018/CPL/PMM - F Cardoso e Cia 
Ltda, CNPJ: 04.949.905/0001-63, itens: 01, 07, 13, 25, 27, 33, 
39, 44 e 48, perfazendo o Valor Total de R$ 723.555,00; Ata de 
Registro de Preço n° 183/2018/CPL/PMM - Viva Saúde Material 
Médico Hospitalar Ltda - Me, CNPJ: 15.383.101/0001-66, itens: 
04, 06, 12, 20, 30, 32, 37, 38, 41 e 47, perfazendo o Valor 
Total de R$ 446.444,25; Ata de Registro de Preço n° 184/2018/
CPL/PMM - J J R Viana Eireli, CNPJ: 41.480.591/0001-29, item: 
11, perfazendo o Valor Total de R$ 21.966,00. PROCESSO Nº 
55.857/2018/PMM, PREGÃO (SRP) Nº 134/2017-CPL/PMM, 
ELETRÔNICO, Vigência das Atas: 12 (doze) meses, não podendo 
ser prorrogada. Data da Assinatura: 29/05/2018. Luciano 
Lopes Dias. Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 035/2018-CPL/PMM, 
PROCESSO Nº 6.380/2018-PMM, Tipo Menor Preço por Item. 
Data do certame: 15/06/2018. Horário: 09:00 (horário 
de Brasília-DF). Objeto: Registro de preços para eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
gráfi cos específi cos e camisetas de campanhas educativas, 
requisitado pela Secretaria Municipal de Assistência Social - 
SEASP. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.

gov.br, UASG: 925213. Inf.: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto 
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 
04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, 
Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Fledinaldo Oliveira Lima - Pregoeiro.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. 
PROCESSO Nº 55.857/2017/PMM, Pregão (SRP) 
ELETRÔNICO Nº 134/2017-CPL/PMM, referente ao Registro de 
Preços para eventual aquisição de materiais para curativos, para 
atender as Unidades Básicas de Saúde e Hospitais do município 
de Marabá, onde sagraram-se vencedoras as empresas: Briute 
Comércio de Produtos e Equipamentos Hospitalares, CNPJ: 
00.890.752/0001-75, itens: 03, 05, 19, 23, 29, 31, 36 e 46, 
perfazendo o Valor Total de R$ 778.155,75; D C S Vasconcelos - 
Epp, CNPJ: 01.009.452/0001-05, itens: 08, 22, 28, 40, 45 e 49, 
perfazendo o Valor Total de R$ 192.563,00; Medimac Comércio 
de Artigos Médicos Ltda, CNPJ: 03.596.923/0001-46, item: 
16, perfazendo o Valor Total de R$ 22.875,00; E. R. Trindade - 
Epp, CNPJ: 04.252.742/0001-65, itens: 09, 10, 17, 18, 24, 35, 
42, 43, 50 e 51, perfazendo o Valor Total de R$ 273.843,50; 
Helianto Farmaceutica Ltda - Epp, CNPJ: 04.506.487/0001-30, 
itens: 15 e 21, perfazendo o Valor Total de R$ 109.500,00; F 
Cardoso e Cia Ltda, CNPJ: 04.949.905/0001-63, itens: 01, 07, 
13, 25, 27, 33, 39, 44 e 48, perfazendo o Valor Total de R$ 
723.555,00; VIVA Saúde Material Médico Hospitalar Ltda - Me, 
CNPJ: 15.383.101/0001-66, itens: 04, 06, 12, 20, 30, 32, 37, 
38, 41 e 47, perfazendo o Valor Total de R$ 446.444,25; J J R 
Viana Eireli, CNPJ: 41.480.591/0001-29, item: 11, perfazendo o 
Valor Total de R$ 21.966,00, pelo que HOMOLOGO o resultado 
fi nal. Marabá/PA, 25/05/2018 - Marcones José Santos da Silva. 
Secretário Municipal de Saúde; PROCESSO Nº 59.303/2017-
PMM, Pregão Eletrônico Nº 122/2017-CPL/PMM, referente a 
aquisição de insumo técnico a serem utilizados na Central 
Regional de Regulação de Urgências Carajás e Serviços de 
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192, onde sagraram-
se vencedoras as empresas: Cirurgica Sao Felipe Produtos 
Para Saude Ltda, CNPJ: 07.626.776/0001-60, itens: 44, 45, 
46, 61, 64 65, 66, 67, 70 e 71, perfazendo o Valor Total de 
R$ 14.612,22; Lam Brasil Equipamentos Medicos Eireli, CNPJ: 
29.084.765/0001-39, itens: 48, 49, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 
60, 77, 78, 79 e 83, perfazendo o Valor Total de R$ 56.349,66; 
Gol Comercial Eireli, CNPJ: 03.596.923/0001-46, item: 62, 
perfazendo o Valor Total de R$ 9.616,64; Maximo Industria e 
Comercio Eireli, CNPJ: 29.136.844/0001-46, itens: 72, 73, 74 
e 75, perfazendo o Valor Total de R$ 4.510,08; BH Laboratorios 
Ltda, CNPJ: 22.283.196/0001-01, itens: 85, perfazendo o Valor 
Total de R$ R$ 8.681,76. Valor global: R$ 93.770,66, pelo que 
HOMOLOGO o resultado fi nal. 01/06/2018 - Marcones José 
Santos da Silva. Secretário de Saúde.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 
04/06/2018, pois não houve expediente nesta imprensa 
of cial em 01/06/2018.

Protocolo: 320336

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2018 - SEVOP, referente 
ao PREGÃO (SRP) Nº 014/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
4497/2018-PMM, Objeto: Aquisição de Oxigênio e Acetileno, 
Para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Publicas - SEVOP, conforme Edital e seus Anexos; 
Empresa detentora da ARP: J Cardoso Filho Comércio e Serviços 
- Me - CNPJ: 10.243.376/0001-80; Vencedora com o Valor Total: 
R$ 37.949,76. Assinatura: 29/05/2018. Secretaria de Viação e 
Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário. REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 026/2018 - SEVOP, referente ao PREGÃO (SRP) 
Nº 013/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 4273/2018-PMM, 
Objeto: Aquisição de Água Mineral, Para atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Publicas - SEVOP, 
conforme Edital e seus Anexos; Empresa detentora da ARP: Ouro 
Norte Comercio e Serviços Ltda Me - CNPJ: 10.233.542/0001-
68; Vencedora com o Valor Total: R$ 68.200,00. Assinatura: 
29/05/2018. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 
CONCORRÊNCIA Nº 021/2017-CEL/PMM, Processo n° 
58.398/2017-PMM, a Contratação de Empresa de Engenharia 
Para Execução de Serviços de Pavimentação e Drenagem em Ruas 
dos Bairros Novo Horizonte, Belo Horizonte, Amapá e INCRA, 
no Município de Marabá/Pa, conforme Edital e seus Anexos; 
Homologado a empresa: Construtora Central do Brasil - CNPJ: 
02.156.313/0001-69, Vencedora: R$ 8.913.925,77. Assinatura: 
em 01/06/2018. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 
04/06/2018, pois não houve expediente nesta imprensa 
of cial em 01/06/2018.

Protocolo: 320340


